



PREFEITURA DO
ARACATI

AS PESSOAS EM PRIMEIRO LUGAR



ATA DA SESSÃO DE ADJUDICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE
ARACATI-CE



ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09.001/2022
Processo Administrativo Nº 09.001/2022 - SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: NATANIELE GONDIM RODRIGUES
Data de Publicação: 26/01/2022 15:51:25

MOVIMENTOS DO PROCESSO

31/01/2022 09:12:16	REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇÃO	SIEG - APOIO ADMINISTRATIVO LTDA (06.213.683/0001-41)
Prezados, segue pedido de impugnação ao edital.		
01/02/2022 10:35:04	PROCESSO SUSPENSO	SISTEMA
Motivo: Vai ser feito uma alteração no termo de referencia.		
01/02/2022 10:38:46	MENSAGEM	PREGOEIRO
PROCESSO RETOMADO. Motivo: vai ser feito alteração no termo de referencia.		
01/02/2022 10:43:21	MENSAGEM	PREGOEIRO
O arquivo edital e anexos pe 09.001.pdf foi removido pelo condutor do processo.		
03/02/2022 10:19:07	CADASTRO DE PROPOSTA	S R DE SOUZA BARRETO EIRELI
04/02/2022 09:59:26	RESPOSTA DE IMPUGNAÇÃO	PREGOEIRO
Segue em anexo resposta ao pedido de impugnação.		
07/02/2022 11:55:35	CADASTRO DE PROPOSTA	NUTRINED DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALAR E VETERINÁRIO
07/02/2022 11:58:00	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	NUTRINED DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALAR E
07/02/2022 12:59:18	CADASTRO DE PROPOSTA	VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI ME
07/02/2022 16:08:32	CADASTRO DE PROPOSTA	ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELE
07/02/2022 16:19:01	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELE
09/02/2022 11:41:42	REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇÃO	SIEG - APOIO ADMINISTRATIVO LTDA (06.213.683/0001-41)
Prezados, segue pedido de esclarecimento com impugnação questionando acerca do prazo de entrega.		
10/02/2022 14:39:02	RESPOSTA DE IMPUGNAÇÃO	PREGOEIRO
Resposta ao pedido de impugnação		
14/02/2022 09:05:03	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	S R DE SOUZA BARRETO EIRELI
14/02/2022 09:13:43	CADASTRO DE PROPOSTA	ELVIS RENCK VASCONCELOS NASCIMENTO
14/02/2022 09:44:06	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI ME
14/02/2022 13:01:33	CADASTRO DE PROPOSTA	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA
14/02/2022 13:05:21	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA
14/02/2022 15:26:37	CADASTRO DE PROPOSTA	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME
14/02/2022 15:47:39	CADASTRO DE PROPOSTA	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME
14/02/2022 16:17:34	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME
14/02/2022 16:38:55	CADASTRO DE PROPOSTA	PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MÓVEIS
14/02/2022 16:47:28	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MÓVEIS
14/02/2022 17:32:13	CADASTRO DE PROPOSTA	INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMATICA
14/02/2022 17:42:08	CADASTRO DE PROPOSTA	RIBEIRO APOIO ADMINISTRATIVO E COMERCIO EIRELI
14/02/2022 17:49:45	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	RIBEIRO APOIO ADMINISTRATIVO E COMERCIO EIRELI
14/02/2022 17:49:46	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME
14/02/2022 18:33:06	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMATICA
14/02/2022 22:01:06	CADASTRO DE PROPOSTA	J C DIAS DA SILVA ME
14/02/2022 22:24:58	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	J C DIAS DA SILVA ME
15/02/2022 09:34:49	MENSAGEM	PREGOEIRO

Bom dia, Senhores licitantes. Estamos iniciando a sessão pública do pregão eletrônico n.º 09.001/2022-SRP, promovido pelo Município Aracati. Antes de iniciar a fase competitiva, peço a atenção de todos para alguns breves avisos a respeito da presente licitação.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE
ARACATI-CE

15/02/2022 09:35:03 MENSAGEM PREGOEIRO

É importante deixar claro que são de responsabilidade do licitante todas as transações efetuadas em seu nome, especialmente o cadastramento de proposta e o oferecimento de lances, ainda que o acesso ao sistema seja realizado por terceiros.

Na presente licitação será adotado o modo de disputa aberto e fechado, previsto no art. 33 do decreto n.º 10.024/2019.

15/02/2022 09:35:17 MENSAGEM PREGOEIRO

vou iniciar a fase de lances.

15/02/2022 09:49:56 MENSAGEM PREGOEIRO

Lote 1 e 3 estão acima do estimado.

15/02/2022 10:28:23 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes vou dar inicio a fase de negociação.

15/02/2022 10:34:29 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes após a fase de lances o sistema já disponibiliza dos valores estimados unitários e global do lote. Vale ressaltar que todos os unitários de cada lote devem estar dentro do nosso estimado.

15/02/2022 10:45:31 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes vou dar inicio o julgamento das propostas de preços e os documentos de habilitação das empresas arrematadoras.

15/02/2022 11:55:35 MENSAGEM PREGOEIRO

Segue o resultado do julgamento das propostas: MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA – ME; INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMATICA EIRELI ME; PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME, tiveram suas propostas classificadas por atenderem a todas as exigências do edital.

15/02/2022 11:55:43 MENSAGEM PREGOEIRO

Segue o resultado do julgamento das habilitações: MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA – ME; INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMATICA EIRELI ME; PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME, estão HABILITADAS por atenderem a todas as exigências do edital e suas certidões foram consultadas suas autenticidades.

15/02/2022 11:55:53 MENSAGEM PREGOEIRO

LOTE 1: EMPRESA ELVIS RENCK VASCONCELOS NASCIMENTO DESCLASSIFICADA: A empresa não anexou os documentos de habilitação e propostas de preços na plataforma da BLL, conforme exige item 7.1 - Os licitantes encaminharão, exclusivamente por meio do sistema, concomitantemente com os documentos de habilitação exigidos no edital, proposta com a descrição do objeto ofertado e o preço, até a data e o horário estabelecidos para abertura da sessão pública, quando, então, encerrar-se-á automaticamente a etapa

15/02/2022 11:57:10 MENSAGEM PREGOEIRO

As 12h10min, irei abrir para intenção de recurso

LOTE 1 - FRACASSADO
LOTE 1 - APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: unidade	Marca:	Modelo:	
Descrição: PABX – display 2x16, viva voz, 25 teclas programáveis com sinalização, identificador de chamadas				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca:	Modelo:	
Descrição: Aparelho telefônico sem fio Display iluminado. Secretária eletrônica: digital, com memória de gravação de aproximadamente 20 minutos. Identificador de chamadas: para até 50 nomes e números				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DESCLASSIFICADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ELVIS RENCK VASCONCELOS NASCIMENTO	021 42.612.336/0001-55	7.576,00	7.576,00	Sim

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE
ARACATI-CE



MOVIMENTOS DO LOTE

26/01/2022 15:51:25	PUBLICADO	
27/01/2022 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
15/02/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
15/02/2022 09:35:26	DISPUTA	
15/02/2022 09:35:26	LANCE	ELVIS RENCK VASCONCELOS NASCIMENTO (PARTICIPANTE 021) 7.576,00
15/02/2022 09:50:26	TEMPO RANDÔMICO	
15/02/2022 09:55:26	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ELVIS RENCK VASCONCELOS NASCIMENTO		
15/02/2022 09:55:26	HABILITAÇÃO	
15/02/2022 11:56:08	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO
ELVIS RENCK VASCONCELOS NASCIMENTO inabilitado. Motivo: LOTE 1: EMPRESA ELVIS RENCK VASCONCELOS NASCIMENTO DESCLASSIFICADA: A empresa não anexou os documentos de habilitação e propostas de preços na plataforma da BLL, conforme exige item 7.1 - Os licitantes encaminharão, exclusivamente por meio do sistema, concomitantemente com os documentos de habilitação exigidos no edital, proposta com a descrição do objeto ofertado e o preço, até a data e o horário estabelecidos para abertura da sessão pública, quando, então, encerrar-se-á automaticamente a etapa de envio dessa documentação.		
15/02/2022 12:11:31	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS	
15/02/2022 12:41:32	EM ADJUDICAÇÃO	
15/02/2022 15:25:03	FRACASSADO	

LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE 2 - MOBILIÁRIO EM GERAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: RIVEL	Modelo: X	
Descrição: ARMÁRIO ALTO - (L = 800MM; P = 450MM; A = 1600MM) Armário alto com 2 (duas) portas, com tampo superior e fundo inteiriço, sem divisão central, com 3 (três) prateleiras.				
Quantidade: 25		Valor Unit.: 600,00		Valor Total: 15.000,00
Item: 2	Unidade: unidade	Marca: RIVEL	Modelo: X	
Descrição: ARMÁRIO BAIXO - (L = 800MM; P = 450MM; A = 720MM) - Armário baixo com 2 (duas) portas, com tampo superior e fundo inteiriço, sem divisão central com 1 (uma) prateleira. Tampo do armário em MDP ou MDF				
Quantidade: 25		Valor Unit.: 600,00		Valor Total: 15.000,00
Item: 3	Unidade: unidade	Marca: ARX	Modelo: X	
Descrição: Arquivo de aço com 04 gavetas, deslizamento rolamento, 1,33x0,47x0,55cm, fechadura com chaves na cor cinza				
Quantidade: 25		Valor Unit.: 920,00		Valor Total: 23.000,00
Item: 4	Unidade: unidade	Marca: PANDIM	Modelo: X	
Descrição: ESTANTE BIBLIOTECA DUPLA FACE- Estante face dupla com travessa superior horizontal (chapéu) em aço nº 20 e acabamento lateral em chapa em aço nº 18, com 08 (oito) prateleiras reguláveis e 01 (uma) base dupla útil; Estante com dimensões aproximadas de altura: 2 m / largura: 1 m / profundidade: 55 cm; Prateleira com dobras laterais que permitam o seu encaixe na estante (sem parafusos) com dimensões aproximadas de largura: 1 m / profundidade: 23 cm e deverá suportar, no mínimo, 80 (oitenta) kg, sem apresentar deformação; Pintura eletrostática a pó ou esmalte sintético na cor bege, com tratamento antiferrugem; Dimensões mínimas: 65mm x 25mm				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 1.725,40		Valor Total: 34.508,00
Item: 5	Unidade: unidade	Marca: RIVEL	Modelo: X	
Descrição: LONGARINA 3 LUGARES - Encosto de espaldar médio, com estrutura injetada em Nylon de alta resistência fadiga e impactos, com revestido em tela, e apoio lombar móvel ajustável conforme usuário, na parte posterior do encosto. Assento com espuma				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 479,70		Valor Total: 14.391,00
Item: 6	Unidade: unidade	Marca: RIVEL	Modelo: X	
Descrição: CADEIRA GIRATÓRIA COM REGULAGEM DE ALTURA DE ESPALDAR MÉDIO COM APOIO PARA BRAÇO Cadeira giratória, com espaldar médio, com sistema de reclinção synchron, mecanismo a gás, com apoio braços. Encosto de espaldar médio.				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 536,20		Valor Total: 32.172,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE
ARACATI-CE**



Item: 7	Unidade: unidade	Marca: RIVEL	Modelo: X
Descrição: CADEIRA FIXA ESPALDAR BAIXO OPERACIONAL COM APOIO PARA BRAÇO – Cadeira fixa com encosto de espaldar baixo e assento unidos por meio de estrutura em aço SAE 1020 de 5/16" x 63,50 mm ou 1/4" x 3".			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 314,00	Valor Total: 9.420,00	
Item: 8	Unidade: unidade	Marca: ARX	Modelo: X
Descrição: Estante de Aço, 09 prateleiras, aprox. (axlpx) 2,50 x 0,92 x 0,40 m, reforço ômega, colunas em chapa de aço 16 (mín 1,50 mm) 12, bandejas em chapa de aço 22 (mín 0,80 m)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 538,00	Valor Total: 5.380,00	
Item: 9	Unidade: unidade	Marca: BRINK BEM	Modelo: X
Descrição: GAVETEIRO VOLANTE COM 3 GAVETAS - (L =400MM; P = 450MM; A = 620MM) Gaveteiro volante com 2 gavetas e 1 gaveta para pastas suspensas. Tampo do gaveteiro em MDP ou MDF com espessura de no mínimo 18,00 mm e revestido com laminado melamínico			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 394,00	Valor Total: 15.760,00	
Item: 10	Unidade: unidade	Marca: RIVEL	Modelo: X
Descrição: MESA DE REUNIÃO OVAL - (L = 1800MM; P = 1200MM; A = 740MM) - Mesa de reunião oval com tampo/laterais e painel frontal em MDP 25 /18mm respectivamente, revestido com filme melamínico			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 834,00	Valor Total: 10.008,00	
Item: 11	Unidade: unidade	Marca: RIVEL	Modelo: X
Descrição: CADEIRAS PARA MESA DE REUNIÕES – CADEIRA ATENDIMENTO OU REUNIÃO Cadeira estofada fixa, pés em "S" metálicos, pintura epóxi preta, tecido COR 0000, espuma injetada, espaldar médio. Prazo de entrega: máximo 15 dias Praz de garantia: mínimo 1 ano			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 264,67	Valor Total: 26.467,00	
Item: 12	Unidade: unidade	Marca: RIVEL	Modelo: X
Descrição: MESA DE TRABALHO RETANGULAR - (L =800MM; P = 600MM; A = 740MM) Mesa de trabalho com tampo retangular em MDP ou MDF, com espessura de no mínimo 25,00 mm, revestido com laminado melamínico			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 382,00	Valor Total: 11.460,00	
Item: 13	Unidade: unidade	Marca: GRAZIA TECNOLOGIA	Modelo: X
Descrição: MINI RACK DESMONTÁVEL 19" 12U 570mm Especificações técnicas Dimensional Tamanho 12U Padrão 19 Polegadas Dimensão Externas (L x A x P) 550 x 600 x 570 mm Distância entre perfis de fixação (mínimo e máximo) 292 mm e 380 mm Dimensões Perfil de Fixação Conforme norma IEC297 e DIN 41494 Peso 16,24 Kg Estrutural Porta Acrílico e Fecho com Chave Abertura Direita ou Esquerda Material Aço SAE 1008 intelbras.com.br Dimensional do Produto Espessura Estrutural 0,9 mm – Fechamentos 0,75 mm Parafusos Philips Cabeça Panela M4x8mm Acabamento Pintura Eletrostática Epóxi Pó Microtexturizado Cor Preto 73.250 Brilho Fosco Gerais Aplicação Ambientes Indoor Aberturar para cabos Destacável Tamanho da abertura para cabos 160 x 50 mm			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 617,00	Valor Total: 1.234,00	
Item: 14	Unidade: unidade	Marca: BRINK BEM	Modelo: X
Descrição: CADEIRA UNIVERSITÁRIA MULTIUSO com assento e encosto em resina plástica pp e orifícios de ventilação no encosto. prancheta lateral em resina abs			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 262,00	Valor Total: 26.200,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	051 02.347.734/0001-77	364.101,95	240.000,00	Sim
2 VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI ME	080 09.036.753/0001-21	270.900,00	243.810,00	Sim
3 INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS	089 24.710.087/0001-59	800.800,00	549.099,00	Sim
4 NUTRINED DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS	012 42.381.030/0001-35	549.100,00	549.100,00	Sim
5 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	010 40.876.269/0001-50	550.630,00	550.630,00	Sim
6 S R DE SOUZA BARRETO EIRELI	097 63.492.565/0001-53	631.090,00	631.090,00	Sim
7 ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELE	004 31.586.441/0001-40	949.050,00	949.050,00	Sim
8 PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MÓVEIS	086 35.263.905/0001-39	1.367.226,00	1.367.226,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

MOVIMENTOS DO LOTE

26/01/2022 15:51:25	PUBLICADO	
27/01/2022 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
15/02/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
15/02/2022 09:35:26	DISPUTA	
15/02/2022 09:35:26	LANCE	S R DE SOUZA BARRETO EIRELI (PARTICIPANTE 097) 631.090,00
15/02/2022 09:35:26	LANCE	NUTRINED DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALAR E VETERINÁRIO 549.100,00
15/02/2022 09:35:26	LANCE	VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI ME (PARTICIPANTE 080) 270.900,00
15/02/2022 09:35:26	LANCE	ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELE (PARTICIPANTE 004) 949.050,00
15/02/2022 09:35:26	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA 550.630,00
15/02/2022 09:35:26	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 051) 364.101,95
15/02/2022 09:35:26	LANCE	PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MÓVEIS (PARTICIPANTE 086) 1.367.226,00
15/02/2022 09:35:26	LANCE	INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMATICA 800.800,00
15/02/2022 09:39:05	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 051) 350.000,00
15/02/2022 09:40:16	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 051) 290.000,00
15/02/2022 09:42:56	LANCE	INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMATICA 549.099,00
15/02/2022 09:50:26	TEMPO RANDÔMICO	
15/02/2022 09:50:47	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 051) 280.000,00
15/02/2022 09:56:18	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 051) 270.850,00
15/02/2022 09:56:26	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 051, PARTICIPANTE 080, PARTICIPANTE 089		
15/02/2022 09:56:26	FECHADO 1	
15/02/2022 09:56:58	LANCE	VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI ME (PARTICIPANTE 080) 243.810,00
15/02/2022 09:56:59	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 051) 240.000,00
15/02/2022 10:01:27	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME		
15/02/2022 10:01:28	HABILITAÇÃO	
15/02/2022 10:29:05	MENSAGEM PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 051: Bom dia, senhor licitante você consegue melhorar seu lance para o lote 2?		
15/02/2022 10:35:03	MENSAGEM	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 051)
Bom dia, sr. pregoeiro. Estamos com o valor já bem ajustado ao nosso limite de venda		
15/02/2022 10:35:59	MENSAGEM	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 051)
Qual o valor de referência do estimado?		
15/02/2022 10:38:02	MENSAGEM PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 051: O sistema já disponibiliza os valores logo após a fase de lances. A empresa não esta tendo acesso aos preços?		
15/02/2022 10:39:13	MENSAGEM PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 051: o seu valor já encontra-se dentro do nosso estimado.		
15/02/2022 10:46:42	MENSAGEM	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 051)
Ok, obrigado!		
15/02/2022 12:11:31	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS	
15/02/2022 12:41:31	EM ADJUDICAÇÃO	
15/02/2022 12:47:53	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.		
15/02/2022 12:48:48	MENSAGEM	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 051)
Senhor Pregoeiro, irá fazer a solicitação da proposta adequada?		



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE
ARACATI-CE

15/02/2022 13:02:39 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 051: Boa tarde, solicito o envio da sua proposta ajustada.

15/02/2022 13:24:37 MENSAGEM MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 051)

PROPOSTA CONSOLIDADA ANEXADA NO SISTEMA!

15/02/2022 13:25:49 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 051: obrigada!

15/02/2022 15:25:04 ADJUDICADO

LOTE 3 - ADJUDICADO
LOTE 3 - EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: TES	Modelo:
Descrição: Tela de projeção em tecido mate white (branco opaco), correção do efeito trapézio; ganho de brilho mínimo de 1,3 vezes; na cor branca e verso preto; tubo interno e estojo em alumínio, pintado com pintura eletroestática; medindo aproximadamente (2,43x1,82); diagonal aproximadamente de 100", com garantia mínima de 12 meses, fabricado de acordo com a legislação vigente			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 753,22	Valor Total: 1.506,44
Item: 2	Unidade: unidade	Marca: LG	Modelo:
Descrição: Televisão; a Cores; Smarth, Conversor Integrado; 4K LED 60 Polegadas; Angulo de Visão a partir de 176 Graus; Funções: Ajuste de Cor e Imagem, Recurso e Ajuste de Áudio, Closed Caption, Relógio, Sleep Timer; Com No Mínimo 2 Hdmi, 2 Usb, 1 Vídeo Componente, 1vídeo Composto, 1 Áudio Analógico ; Saída de Áudio Digital ; Com Recepção para Vhf / Uhf /Catv ; Sistema de Cores Ntsc/pal-m/pal-n e Digital Isdtdb ; Controle Remoto Padrão; Voltagem Bivolt; Manual Em Português - br; Garantia mínima de 12 meses			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 4.359,68	Valor Total: 52.316,16
Item: 3	Unidade: unidade	Marca: GOLDENTEC	Modelo:
Descrição: Projetor controle remoto com 2 pilhas AA; cabo de energia (1,8m); cabo do computador - VGA (1,8 m); estojo de transporte; conexão USB e entrada de pen drive; sistema de projeção: Tecnologia 3LCD de 3 chips; método de projeção: Frontal / Traseiro / Teto LCD Screen: 0,67 polegadas (D10) Número de pixel: 2.304.000 pixels (1920 x 1200) x 3; brilho de cor - Saída de luz de cor: 3600 lumens. Brilho de branco - Saída de luz branca: 3600 lumens. Razão de aspecto: 16:10; resolução nativa: WUXGA. Tipo de lâmpada: 210W UHE Duração da lâmpada: 6.000 horas. Correção de efeito trapézio: Vertical: -30° +30. Horizontal: -30° +30° Reprodução de cor: Até 1 bilhão de cores. Lentes de Projeção Tipo: Zoom Óptico (Manual) / Foco Manual Número do comprimento de foco: 1.5- 1.71 Tamanho da tela: 30" a 300" (0.87m - 10.98 m) Temperatura de uso: 5°C a 35°C. Dimensões Aproximadas 300 x 90 x 250 mm. Garantia Projetor: 3 anos / Lâmpada: 90 dias.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 5.010,62	Valor Total: 10.021,24
Item: 4	Unidade: unidade	Marca: SUMAY	Modelo:
Descrição: Caixa de Som Amplificada Potencia: 200 RMS Entradas: 2 x MIC (P10) 1x Auxiliar (P2), Bluetooth, USB Cor Predominante: Preto Display LCD com informações Alça para transporte ajustável Equalizador de som			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 2.085,03	Valor Total: 20.850,30
Item: 5	Unidade: unidade	Marca: LESON	Modelo:
Descrição: Microfones sem fio duplo 2 x Microfones (mesmo receptor) Receptor com 2 (duas) antenas de transmissão Volume independente dos microfones no receptor Raio de transmissão: 60 Metros Alimentação do microfone: 1 Par De Pilhas AA Led indicador de carga das pilhas Frequência: UHF Banda Alta Saída De Áudio Mixado A+Bjack P10 Conector 6,3mm (Não Balanceada) Saída De Áudio Independente A E BXlr-3m (Balanceada) Vida útil das pilhas: 6 A 8 Horas (Pilhas Alcalinas) Chave de Liga/Desliga Case em plástico ou alumínio para transporte			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 927,00	Valor Total: 9.270,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS	063	24.710.087/0001-59	147.800,00	93.964,14	Sim
2 J C DIAS DA SILVA ME	076	18.198.988/0001-00	105.960,00	100.900,00	Sim
3 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	057	02.347.734/0001-77	182.384,80	114.949,04	Sim
4 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	096	40.876.269/0001-50	133.440,00	133.440,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE
ARACATI-CE

MOVIMENTOS DO LOTE

26/01/2022 15:51:25	PUBLICADO		
27/01/2022 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
15/02/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
15/02/2022 09:43:44	DISPUTA		
15/02/2022 09:43:44	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	133.440,00
15/02/2022 09:43:44	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 057)	182.384,80
15/02/2022 09:43:44	LANCE	INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMATICA	147.800,00
15/02/2022 09:43:44	LANCE	J C DIAS DA SILVA ME (PARTICIPANTE 076)	105.960,00
15/02/2022 09:44:42	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 057)	132.000,00
15/02/2022 09:46:03	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 057)	125.000,00
15/02/2022 09:49:55	LANCE	INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMATICA	124.999,00
15/02/2022 09:50:28	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 057)	123.000,00
15/02/2022 09:50:40	LANCE	INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMATICA	122.000,00
15/02/2022 09:50:47	LANCE	INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMATICA	105.950,00
15/02/2022 09:51:19	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 057)	114.949,05
15/02/2022 09:51:49	LANCE	J C DIAS DA SILVA ME (PARTICIPANTE 076)	105.840,00
15/02/2022 09:52:35	LANCE	INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMATICA	105.830,00
15/02/2022 09:53:11	LANCE	J C DIAS DA SILVA ME (PARTICIPANTE 076)	105.820,00
15/02/2022 09:54:10	LANCE	INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMATICA	105.810,00
15/02/2022 09:55:51	LANCE	J C DIAS DA SILVA ME (PARTICIPANTE 076)	105.800,00
15/02/2022 09:55:58	LANCE	INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMATICA	105.799,00
15/02/2022 09:56:25	LANCE	J C DIAS DA SILVA ME (PARTICIPANTE 076)	105.790,00
15/02/2022 09:56:37	LANCE	INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMATICA	105.780,00
15/02/2022 09:58:44	TEMPO RANDÔMICO		
15/02/2022 09:59:03	LANCE	J C DIAS DA SILVA ME (PARTICIPANTE 076)	105.770,00
15/02/2022 09:59:44	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 076, PARTICIPANTE 063, PARTICIPANTE 057			
15/02/2022 09:59:44	FECHADO 1		
15/02/2022 10:00:15	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 057)	114.949,04
15/02/2022 10:00:52	LANCE	INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMATICA	100.000,00
15/02/2022 10:01:32	LANCE	J C DIAS DA SILVA ME (PARTICIPANTE 076)	100.900,00
15/02/2022 10:04:45	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMATICA EIRELI ME			
15/02/2022 10:04:45	HABILITAÇÃO		
15/02/2022 10:30:27	MENSAGEM PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 063: Bom dia, senhor licitante seu lance final encontra-se acima do nosso estimado. Conseguir fazer inferior ou igual ao nosso estimado?			
15/02/2022 10:32:16	MENSAGEM	INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA	
Senhor pregoeiro qual seria sua estimativa de preços?			
15/02/2022 10:33:11	MENSAGEM PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 063: R\$ 93.964,14			
15/02/2022 10:35:12	MENSAGEM PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 063: O sistema já disponibiliza os valores logo após a fase de lances.			



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE
ARACATI-CE

15/02/2022 10:43:47	MENSAGEM	INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA ok
15/02/2022 10:44:05	MENSAGEM	INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA senhor pregoeiro iremos adequar os valores
15/02/2022 10:44:38	LANCE	INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMATICA 93.964,14
15/02/2022 12:11:31	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS	
15/02/2022 12:41:32	EM ADJUDICAÇÃO	
15/02/2022 13:02:48	MENSAGEM	PREGOEIRO PARA PARTICIPANTE 063: Boa tarde, solicito o envio da sua proposta ajustada.
15/02/2022 13:08:47	MENSAGEM	PREGOEIRO PARA PARTICIPANTE 063: senhor licitante você precisa ajustar os valores unitários na plataforma o item 1,3,4,5, estão acima do estimado nos unitários.
15/02/2022 14:23:43	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA Valores unitários definidos pelo vencedor.
15/02/2022 14:23:57	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA Valores unitários definidos pelo vencedor.
15/02/2022 15:25:04	ADJUDICADO	

LOTE 4 - ADJUDICADO
LOTE 4 - APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Valor Total:
1	unidade	MONDIAL		724,03
Descrição: Batedeira Planetária na cor preta, 01 tigelas em inox, com 11 velocidades mais função turbo 03 batedores na cor prata: para massas leves, pesadas e clara em neve, voltagem: 220 V, potência de 500-W, capacidade de 4 litros. Garantia mínima de 12 meses.				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 724,03		Valor Total: 724,03
2	unidade	METALMAQ		4.925,00
Descrição: Forno Industrial				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 4.925,00		Valor Total: 4.925,00
3	unidade	MONDIAL		771,71
Descrição: Multiprocessador de 500 W, voltagem: 220 V, com funções picar cortador, fatiador, liquidificador, ralador, triturador. Na cor preta. Garantia mínima de 12 meses				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 771,71		Valor Total: 771,71
4	unidade	CRISTAL AÇO		3.546,67
Descrição: Fogão industrial composto por 04 queimadores/bocas duplos, corpo e mesa em aço carbono super resistente com pintura em pó eletrostática com base fostatizada, queimadores confeccionados em ferro fundido, grelha reforçada, com aproximadamente 40x40cm de dimensão, em ferro fundido, equipamento que permite funcionamento de duas unidades de forma acoplada. Medidas aproximadas do equipamento: 106x80x106, Garantia mínima 6 meses, a gás. Cor cinza ou branco, sem forno				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 3.546,67		Valor Total: 3.546,67
5	unidade	VITALEX		1.656,66
Descrição: Liquidificador industrial em aço inox, capacidade 10 litros, base e copo monobloco em aço inox, tampa de borracha atóxica, voltagem: 220V, Potência do motor: 1/2 cv, rotação mínima de 3500 RPM, Frequência: 60 hz, garantia mínima 06 meses, baixa rotação, certificado pelo INMETRO				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 828,33		Valor Total: 1.656,66
6	unidade	CONSUL		2.982,00
Descrição: REFRIGERADOR DUPLEX - Refrigerador duplex frost free: cor branca, com capacidade total de 320 a 475 litros, degelo automático do refrigerador, consumo máximo de 59 kwh/mês, dimensões máximas de 620 x 1700 x 750 mm (largura x altura x profundidade)				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 2.982,00		Valor Total: 2.982,00
7	unidade	CONSUL		4.387,80
Descrição: Freezer 01 porta horizontal: Congelamento de alimentos -18 °C a - 25 °C/ Refrigerador: +1 °C a +5 °C, com capacidade mínima de 300 litros, voltagem: 220 v, na cor branca. Garantia mínima de 12 meses.				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 2.193,90		Valor Total: 4.387,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE
ARACATI-CE

Item: 8	Unidade: unidade	Marca: ELETROLUX	Modelo:
Descrição: FORNO MICROONDAS - Capacidade 30 L, voltagem 220 v, características adicionais com prato giratório, cor cinza, painel digital, selo Proce I A; Trava de segurança; Teclas Fáceis: Memória, Autor reaquecimento			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 925,96	Valor Total: 925,96
Item: 9	Unidade: unidade	Marca: ESMALTEC	Modelo:
Descrição: Bebedouro de água: bivolt, bandeja removível, reservatório de água vedado, refrigeração por compressão, para galão, na cor branca. Garantia mínima de 12 meses			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 833,32	Valor Total: 3.333,28
Item: 10	Unidade: unidade	Marca: LATINA	Modelo:
Descrição: Purificador de água, acompanhado de elemento filtrante (filtro), com as seguintes especificações mínimas: Água gelada suficiente para atender um mínimo de 25 pessoas, armazenamento de água gelada de, no mínimo, 2 litros			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 1.011,17	Valor Total: 2.022,34
Item: 11	Unidade: unidade	Marca: VENTISOL	Modelo:
Descrição: Ventilador de parede, bobina em cobre, eixo em aço maciço, 3 hélices, motor 250 watts, 220v, na cor preta. Garantia mínima de 12 meses			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 370,00	Valor Total: 11.100,00
Item: 12	Unidade: unidade	Marca: VNETISOL	Modelo:
Descrição: Ventiladores de Coluna, nas seguintes condições: Cor: Preta; Grades: Aço cromado com tratamento antiferrugem; Hélice: com 3 pás de polipropileno natural Diâmetro das hélices: 55 cm Diâmetro da grade de proteção: 60 cm Controle de velocidade: rotativo Potência do motor: 220 w Voltagem: bi-volt Velocidade: 1400 rpm Altura: 1,30 m (mínimo) e 1,95 m (máximo) Consumo: 0,20 Kwh			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 416,00	Valor Total: 8.320,00
Item: 13	Unidade: unidade	Marca: MUELLER SUPER POP	Modelo:
Descrição: Lavadora de roupas capacidade 4kg, 10 programas de lavagem 220v, 91,1x53,3x56,2 na cor branca			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 484,83	Valor Total: 484,83
Item: 14	Unidade: unidade	Marca: ESMALTEC	Modelo:
Descrição: Bebedouros elétricos, para garrafões de 20 (vinte) litros; 2 (duas) torneiras, gelada e natural, acompanhado com garrafão de 20 (vinte) litros; tamanho aproximado do bebedouro sem o garrafão de 0,90 cm de altura x 0,30cm de largura			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 818,31	Valor Total: 9.819,72

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS	017 24.710.087/0001-59	72.700,00	55.000,00	Sim
2 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	027 40.876.269/0001-50	61.130,00	61.130,00	Sim
3 S R DE SOUZA BARRETO EIRELI	091 63.492.565/0001-53	75.587,80	75.587,80	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

26/01/2022 15:51:25	PUBLICADO		
27/01/2022 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
15/02/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
15/02/2022 09:54:00	DISPUTA		
15/02/2022 09:54:00	LANCE	S R DE SOUZA BARRETO EIRELI (PARTICIPANTE 091)	75.587,80
15/02/2022 09:54:00	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	61.130,00
15/02/2022 09:54:00	LANCE	INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMATICA	72.700,00
15/02/2022 10:09:00	TEMPO RANDÔMICO		
15/02/2022 10:09:12	LANCE	INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMATICA	61.129,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE
ARACATI-CE

15/02/2022 10:14:00 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 017, PARTICIPANTE 027, PARTICIPANTE 091

15/02/2022 10:14:00 FECHADO 1

15/02/2022 10:14:28 LANCE INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMATICA 55.000,00

15/02/2022 10:19:01 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMATICA EIRELI ME

15/02/2022 10:19:01 HABILITAÇÃO

15/02/2022 10:30:57 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 017: Bom dia, senhor licitante você consegue melhorar seu lance para o lote 4?

15/02/2022 10:31:21 MENSAGEM INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA

Senhor pregoeiro, bom dia

15/02/2022 10:31:29 MENSAGEM INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA

esse ja e nosso melhor lance

15/02/2022 10:32:05 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 017: tudo bem.

15/02/2022 12:11:31 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

15/02/2022 12:41:31 EM ADJUDICAÇÃO

15/02/2022 13:10:39 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 017: Senhor licitante você precisa ajustar os valores unitários dos itens : 1,3,5,6,8,9,10,13,14, valores unitários acima do nosso estimado.

15/02/2022 14:30:30 MENSAGEM INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA

senhora pregoeira estamos adequando os valores

15/02/2022 14:33:43 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 017: quando finalizar me avisa, agradeço!

15/02/2022 15:09:54 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

15/02/2022 15:12:39 MENSAGEM INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA

valores adequados senhora pregoeira

15/02/2022 15:25:04 ADJUDICADO

LOTE 5 - ADJUDICADO
LOTE 5 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: unidade	Marca: IBAP	Modelo: PLÁSTICA SEM BRAÇO
Descrição: Cadeira adulta, plástico resistente, de propileno virgem, cor branca, sem braço, empilhável, com proteção UV, com dimensões aproximadas entre 85 cm e 90 cm de altura (referência - do encosto ao chão), 40 cm a 45 cm de altura (referência - do acento ao chão), 38 cm a 42 cm de comprimento (referência - entre os pés) e 38 cm a 45 cm de largura (referência - acento e encosto) certificadas pelo INMETRO, conforme Portaria nº 461/2013			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 30,85	Valor Total: 21.595,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	015	20.365.863/0001-70	86.632,00	21.595,00	Sim
2 INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS	086	24.710.087/0001-59	28.000,00	24.500,00	Sim
3 S R DE SOUZA BARRETO EIRELI	046	63.492.565/0001-53	34.930,00	32.600,00	Sim
4 VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI ME	012	09.036.753/0001-21	42.000,00	33.000,00	Sim
5 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	090	40.876.269/0001-50	49.000,00	49.000,00	Sim
6 J C DIAS DA SILVA ME	042	18.198.988/0001-00	52.500,00	52.500,00	Sim
7 ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELE	051	31.586.441/0001-40	157.500,00	157.500,00	Sim

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE
ARACATI-CE



DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

MOVIMENTOS DO LOTE

26/01/2022 15:51:25	PUBLICADO			
27/01/2022 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
15/02/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
15/02/2022 09:59:23	DISPUTA			
15/02/2022 09:59:23	LANCE	J C DIAS DA SILVA ME (PARTICIPANTE 042)		52.500,00
15/02/2022 09:59:23	LANCE	ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELE (PARTICIPANTE 051)		157.500,00
15/02/2022 09:59:23	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA		49.000,00
15/02/2022 09:59:23	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 015)		86.632,00
15/02/2022 09:59:23	LANCE	S R DE SOUZA BARRETO EIRELI (PARTICIPANTE 046)		34.930,00
15/02/2022 09:59:23	LANCE	VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI ME (PARTICIPANTE 012)		42.000,00
15/02/2022 09:59:23	LANCE	INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMATICA		28.000,00
15/02/2022 10:00:49	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 015)		27.999,90
15/02/2022 10:00:53	LANCE	VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI ME (PARTICIPANTE 012)		33.000,00
15/02/2022 10:00:58	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 015)		27.980,00
15/02/2022 10:01:27	LANCE	INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMATICA		24.500,00
15/02/2022 10:01:42	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 015)		24.499,90
15/02/2022 10:14:23	TEMPO RANDÔMICO			
15/02/2022 10:17:37	LANCE	S R DE SOUZA BARRETO EIRELI (PARTICIPANTE 046)		32.990,90
15/02/2022 10:17:52	LANCE	S R DE SOUZA BARRETO EIRELI (PARTICIPANTE 046)		32.900,90
15/02/2022 10:18:11	LANCE	S R DE SOUZA BARRETO EIRELI (PARTICIPANTE 046)		32.800,00
15/02/2022 10:18:26	LANCE	S R DE SOUZA BARRETO EIRELI (PARTICIPANTE 046)		32.700,00
15/02/2022 10:18:36	LANCE	S R DE SOUZA BARRETO EIRELI (PARTICIPANTE 046)		32.600,00
15/02/2022 10:22:23	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 015, PARTICIPANTE 086, PARTICIPANTE 046				
15/02/2022 10:22:23	FECHADO 1			
15/02/2022 10:23:37	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 015)		21.599,00
15/02/2022 10:27:23	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME				
15/02/2022 10:27:23	HABILITAÇÃO			
15/02/2022 10:31:12	MENSAGEM PREGOEIRO			
PARA PARTICIPANTE 015: Bom dia, senhor licitante você consegue melhorar seu lance para o lote 5?				
15/02/2022 10:32:26	MENSAGEM PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 015)			
Bom dia, Sr. pregoeiro. Já chegamos ao nosso valor mínimo. Fico a disposição!				
15/02/2022 12:01:57	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 015)		21.595,00
15/02/2022 12:02:06	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Valores unitários definidos pelo vencedor.				
15/02/2022 12:11:31	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS			
15/02/2022 12:41:33	EM ADJUDICAÇÃO			

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE
ARACATI-CE



15/02/2022 13:03:01 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 015: Boa tarde, solicito o envio da sua proposta ajustada.

15/02/2022 13:26:42 MENSAGEM PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 015)

Boa tarde. A proposta adequada já se encontra anexada ao sistema!

15/02/2022 13:39:30 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 015: Obrigada!

15/02/2022 15:25:04 ADJUDICADO

LOTE 6 - FRACASSADO
LOTE 6 - EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: unidade	Marca:	Modelo:
---------	------------------	--------	---------

Descrição: Tela Interativa Multitouch de no mínimo 80" de alta resolução (4K - UHD), e áudio integrado, para uso em vídeo aulas e treinamentos com tecnologia touchscreen tipo multitouch em que mais de um usuário pode interagir simultaneamente. Deve incluir o hardware e o software necessários para a operação da tela com os recursos touchscreen multitouch. Especificações adicionais:

- Tela LED/LCD com no mínimo:
- 2 portas HDMI
- 2 portas USB para comunicação com computador externo com porta específica para o touch
- 1 porta RJ45
- 1 Conector para áudio estéreo
- Tela com recurso touchscreen multitouch
- Dispor de proteção de tela em vidro temperado conferindo alta resistência e durabilidade e facilidade na limpeza
- Resolução mínima da Tela: 4K UHD (3840 x 2160) em 16:9
- Áudio integrado
- Digitalizador, tipo infravermelho, deve permitir toques simultâneos, mínimo 10, com alta precisão (< 1,5 mm) e resposta rápida (< 10ms). Possibilitar toque por dedo e caneta passiva.
- Fornecer o hardware e o software necessário para a plena operação do equipamento, sem necessidade de aquisição de módulos opcionais, bastando conectar o PC ou dispositivos móveis
- Fornecer no mínimo 2 canetas passivas; controle remoto e demais acessórios e componentes necessários para a instalação e operação do equipamento

Quantidade: 2

Valor Unit.: 0,00

Valor Total: 0,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE
ARACATI-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
RIBEIRO APOIO ADMINISTRATIVO E COMERCIO	010 25.040.889/0001-61	325.000,00	325.000,00	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

26/01/2022 15:51:25	PUBLICADO			
27/01/2022 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
15/02/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
15/02/2022 09:59:23	DISPUTA			
15/02/2022 09:59:23	LANCE	RIBEIRO APOIO ADMINISTRATIVO E COMERCIO EIRELI (PARTICIPANTE	325.000,00	
15/02/2022 10:14:23	TEMPO RANDÔMICO			
15/02/2022 10:19:24	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RIBEIRO APOIO ADMINISTRATIVO E COMERCIO EIRELI				
15/02/2022 10:19:24	HABILITAÇÃO			
15/02/2022 10:31:35	MENSAGEM PREGOEIRO			
PARA PARTICIPANTE 010: Bom dia, senhor licitante seu lance final encontra-se acima do nosso estimado. Consegue fazer inferior ou igual ao nosso estimado?				
15/02/2022 10:35:52	MENSAGEM RIBEIRO APOIO ADMINISTRATIVO E COMERCIO EIRELI			
Bom dia Sr Pregoeiro! O valor estimado encontra-se inexequível para o item, sendo o nosso valor mínimo R\$89.000,00.				
15/02/2022 10:36:49	MENSAGEM PREGOEIRO			
PARA PARTICIPANTE 010: então o item vai ser fracassado e retornado para nova cotação de preço. A administração não pode contratar acima do estimado.				
15/02/2022 10:41:13	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO			
RIBEIRO APOIO ADMINISTRATIVO E COMERCIO EIRELI inabilitado. Motivo: O valor da empresa encontra-se bem acima do nosso estimado. Após negociação a empresa disse que não podia atender ao nosso estimado e alegou que esse preço estava inexequível.				
15/02/2022 12:11:31	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS			
15/02/2022 12:41:32	EM ADJUDICAÇÃO			
15/02/2022 15:25:04	FRACASSADO			


PREGOEIRO: NATANIELE GONDIM RODRIGUES


MEMBRO DE APOIO CLAUDETE LIMA PINTO VIEIRA


APOIO CARLOS RAMIRES LIMA DO NASCIMENTO